​2026年２月12日​

​各　位​

​上場会社名　 株式会社 酉 島 製 作 所​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　​ ​代表者名　　代表取締役CEO　​​原田耕太郎​
​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         （コード番号 6363　 東証プライム市場）​

​問合せ先　　サポート本部長​

​　　　　　　　　　　　副本部長　宇崎　洋​

​(TEL. 072-695-0551)​

​組織改正、役員人事ならびに主要な人事異動について​

​当社は、２月12日に開催した取締役会において、以下の通り組織改正、役員人事ならびに主要な人事異​

​動を決議しましたのでお知らせいたします。​

​Ⅰ　組織改正・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１​

​Ⅱ　役員人事・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１​

​　　取締役人事​

​　　　取締役の異動 (２月12日付)​

​　　執行役員人事​

​1.執行役員の異動（４月１日付）​

​2,新任執行役員  （４月１日付）​

​3.退任執行役員  （３月31日付）​

​＜参考＞​

​2026年４月１日付執行役員体制・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２​

​Ⅲ  主要人事（２月12日付、４月１日付）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３​

​以 　上​

​Ⅰ．組織改正​

​　　組織改正の要点と機構改革​

​　(２月12日付)​

​1.ＰＭＩ準備室​

​　・ＰＭＩ準備室を新設する。​

​2.経理本部​

​　　  ・ＩＲ部を経理本部に新設する。​

​(４月１日付)​

​1.生産本部​

​　　　・生産技術部を製造技術革新部へ改称する​

​2.社会システム本部​

​　・公共統括部を公共営業統括部と公共技術統括部の2部体制とする。​

​　・東京プラント技術部を新設する。​

​3.産業本部​

​　　　・営業技術部を新設し、東京産業技術部の機能を移管する。​

​　　　・事業開発統括本部を発展的解消し、機能を産業本部に移管する。​

​Ⅱ．役 員 人 事​

​　　取締役人事​

​1.取締役の異動（２月12日付）​

​氏　名​ ​新​ ​現​

​羽牟　幸一郎​
​共同COO(共同最高執行責任者)​

​特命業務管掌​
​共同COO(共同最高執行責任者)​

​　　　　　　　　​

​執行役員人事​

​1.執行役員の異動（４月１日付）​

​氏　名​ ​新​ ​現​

​田崎　拓章​
​執行役員​

​特命担当​

​執行役員​

​生産本部　生産管理部長​

​石崎　顕史​

​執行役員​

​社会システム本部​​長​

​兼　海外インフラ推進室長​

​執行役員​

​社会システム本部​​長​

​田中　勝彦​
​執行役員​

​社会システム本部　​​東京支社長​

​執行役員​

​社会システム本部　​​大阪支店長​

​　　　　​

​2.新任執行役員（４月１日付）​

​　氏　名​ ​新​ ​現​

​平城　恵介​

​執行役員​

​産業本部副本部長​

​兼　プラント営業部長​

​事業開発統括本部長​

​3.退任執行役員（３月31日付）​

​　氏　名​ ​新​ ​現​

​竹中　光一​
​PT.Torishima Pump Mfg Indonesia・​

​P.T.Geteka Founindo​​(出向)​
​執行役員​

​生産本部　ポンプ製造部長​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　​

​　　　　​

​１​

​＜参考＞​

​　2026年４月１日付執行役員体制​

​共同COO​

​(共同最高執行責任者)​
​アリスター・フレット​

​生産本部、技術本部、情報システム室、品​

​質マネジメント部　管掌​

​共同COO​

​(共同最高執行責任者)​
​羽牟　幸一郎​ ​特命業務管掌​

​専務執行役員​ ​昼沢　義則​
​産業本部長　兼　サポート本部長​

​及び社会システム本部　管掌​

​常務執行役員​
​ジェームス・ティマー​

​ズ​

​CFO (最高財務責任者)​

​兼 経理本部長　​

​兼​​Torishima Global Administration​

​チーム責任者​

​常務執行役員​ ​大家　満彦​ ​生産本部長​

​常務執行役員​ ​小野　琢矢​ ​海外本部長​

​執行役員​ ​原　貴司​ ​技術本部長​

​執行役員​ ​石崎　顕史​
​社会システム本部長　​

​兼　​​海外インフラ推進室長​

​執行役員​ ​田崎　拓章​ ​特命担当​

​執行役員​ ​和田　章弘​ ​品質マネジメント部長​

​執行役員​ ​長　正樹​ ​生産本部　調達部長​

​執行役員​ ​三浦　知仁​ ​技術本部　研究開発部長​

​執行役員​ ​田中　勝彦​ ​社会システム本部　東京支社長​

​執行役員​ ​井上　英樹​ ​産業本部　東京産業営業部長​

​執行役員​ ​牛田　仁志​ ​情報システム室長​

​執行役員​ ​平城　恵介​ ​産業本部副本部長　兼　プラント営業部長​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２​

​Ⅲ．主要人事​

​　　​

​　　2026年２月12日付​

​　　氏　名​ ​新​ ​現​

​平田　浩一朗​ ​PMI準備室長​ ​サポート本部付​

​大西　一徳​ ​経理本部副本部長　兼　IR部長​ ​サポート本部　顧問​

​　　2026年４月１日付​

​　　氏　名​ ​新​ ​現​

​石橋　健一​ ​生産本部　生産管理部長​
​生産本部　生産管理部　副部長​

​兼　生産管理一課長​

​前田　英昭​ ​生産本部　ポンプ製造部長​
​株式会社　九州トリシマ　社長​

​(出向)​

​矢尾　渡​ ​生産本部　製造技術革新部長​ ​生産本部　生産技術部長​

​八幡　典明​
​海外本部　TGTﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄｴｸﾞｾﾞｷｭｰｼｮ​

​ﾝ　統括マネージャー​

​事業開発統括本部　水素・ｱﾝﾓﾆｱ推進​

​室長​

​武田　有輝​ ​海外本部　北米支店長​
​海外本部　TGT北米地域　マネー​

​ジャー​

​萱場　治郎​
​社会システム本部​

​大阪支店長​

​社会システム本部​

​東京支社長​

​池田　楠生​
​社会システム本部​

​公共営業統括部長​

​社会システム本部​

​公共統括部長​

​梶田　幸弘​
​社会システム本部​

​公共技術統括部長​

​社会システム本部​

​公共統括部　公共統括システム課長​

​中安　久志​
​社会システム本部​

​東京プラント技術部長​

​社会システム本部​

​札幌・仙台統括　兼　仙台支店長​

​行元　宏​
​社会システム本部​

​九州支店長　兼　公共営業課長​

​社会システム本部​

​九州支店　営業課長​

​朝比奈　尚​
​社会システム本部​

​仙台支店長　兼　公共営業課長​

​社会システム本部​

​仙台支店　営業課長​

​香山　和久​
​株式会社　九州トリシマ　社長​

​(出向)​

​産業本部　副本部長​

​兼　産業統括部長​

​縄江　直紀​ ​産業本部　産業統括部長​ ​産業本部　大阪産業営業部長​

​大庭　弘靖​ ​産業本部　営業技術部長​ ​産業本部　東京産業技術部長​

​高曽　哲英​
​産業本部　スマートメンテナンス​

​推進部長　​

​事業開発統括本部　スマートメンテ​

​ナンス推進部長​

​伊藤　慎典​ ​産業本部　大阪産業営業部長​ ​産業本部　プラント営業部長​

​以上​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３​